Командиру народной дружины
города Кемерово В.И. Кулику

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _______________________________________, прошу принять меня
                                   (фамилия, инициалы)

в народную дружину города Кемерово.
Даю обещание быть добросовестным, бдительным и дисциплинированным народным дружинником, строго соблюдать законодательство Российской Федерации, Кемеровской области и нормативно-правовые акты органов местного самоуправления в области охраны общественного порядка и общественной безопасности.
Я обязуюсь честно и добросовестно выполнять все возложенные на меня обязанности народного дружинника по защите прав и законных интересов граждан и общества.
Подтверждаю отсутствие ограничений, препятствующих моему членству в народной дружине.
О себе сообщаю следующие сведения:

ФИО:___________________________________________________________

Дата рождения: _____________________

Место рождения: _________________________________________________

Место жительства (регистрация):____________________________________

________________________________________________________________

Место жительства (фактическое):____________________________________

________________________________________________________________

Место работы, должность:__________________________________________

________________________________________________________________

Контактный телефон:______________________________________________

дата ___________                                _________________ /___________________/
                                                                                                                            (подпись)                                  (расшифровка подписи)
[bookmark: _GoBack]
ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
народного дружинника по охране общественного порядка

Я, __________________________________________________________,
добровольно вступая в члены народной дружины, обязуюсь честно и добросовестно относиться к выполнению обязанностей по охране общественного порядка; активно содействовать правоохранительным органам и органам местного самоуправления города Кемерово в работе по защите чести, достоинства, прав и законных интересов граждан.
При участии в охране общественного порядка обязуюсь:
1) знать и соблюдать требования законодательных и иных нормативных правовых актов в сфере охраны общественного порядка;
2) при объявлении сбора народной дружины прибывать к месту сбора в установленном порядке;
3) соблюдать права и законные интересы граждан, общественных объединений, религиозных и иных организаций;
4) принимать меры по предотвращению и пресечению правонарушений;
5) выполнять требования уполномоченных сотрудников органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов, не противоречащие законодательству Российской Федерации;
6) оказывать первую помощь гражданам при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях, и заболеваниях, угрожающих их жизни и здоровью, при наличии соответствующей подготовки и (или) навыков;
7) иметь при себе и предъявлять гражданам, к которым обращено требование о прекращении противоправного деяния, удостоверение установленного образца.
Я обязуюсь не использовать свое положение члена народной дружины во вред интересам общества и государства, для извлечения личных корыстных и иных интересов, а также злоупотреблять правами и статусом народного дружинника в своих интересах или интересах третьих лиц.
Я предупрежден о том, что за противоправные действия я буду нести ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

дата ________                                 _________________ /___________________/
                                                                                                                            (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Командиру народной дружины
города Кемерово В.И. Кулику

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________________
                                               (фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения)
ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА РОССИИ: серия _____________ № ___________________
выдан ____________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
                                                                                           (кем и когда выдан)
действуя в своей воле и в своем интересе, даю согласие на обработку, в том числе и с использованием автоматизированной информационной системы, следующих моих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество (настоящие и прежние в случае их изменения);
- дата и место рождения;
- гражданство;
- образование;
- состав семьи;
- данные паспорта;
- адрес места жительства (по месту регистрации и фактического проживания);
- номер телефона;
- данные о государственных и ведомственных наградах, почетных званиях;
- наличие судимостей и административных наказаний (в т.ч. снятых и погашенных);
- данные страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
- ИНН;
- моя фотография;
- сведения о премированиях и поощрениях;
Под обработкой персональных данных, на которую даю согласие, я понимаю: действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Согласие на обработку моих персональных данных даю на неопределенный срок до дня отзыва в письменной форме.

дата ________                                 _________________ /___________________/
                                                                                                                            (подпись)                                  (расшифровка подписи)

В Управление МВД России по г. Кемерово

[bookmark: Par194]ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения: _________________,

место рождения: _________________________________________________,

зарегистрирован по адресу: ________________________________________

________________________________________________________________,
(адрес регистрации)
ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА РОССИИ: серия _____________ № ___________________
выдан ____________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
                                                                                           (кем и когда выдан)
в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Федеральный закон) даю согласие Управлению МВД России по городу Кемерово (далее – УМВД) на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку   моих   персональных   данных, а именно совершение действий, предусмотренных п.  3 ст. 3 Федерального закона с предоставленными мною в УМВД сведениями о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни.
    Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

дата ________                                 _________________ /___________________/
                                                                                                                            (подпись)                                  (расшифровка подписи)